a qaaestore haeretico qaaesito colore, re ipsa fidei odio, dominiolo suo

ejectas esset. Egit noster variis modis et conatibns, donee in integrum

restitueretur, quo nostri sincero zelo motus ejusdem parens, 67 annos

natus, manus et ipse fidei dedit, magno ad frangendos pertinaeium animos

exemplo.

Missio Kamoviensis universim per loca diversa 192. Quos inter

maxime memoranda venit illustrissima Eamoviae capitanei conjux post mul-

tos nnius ae dimidii anni spatio factos insultus, sexagenaria longe major,

tandem se vinei passa et recte credentibus aggregata est.

Missio Teschinii 274.

Missio Tamomonti 6.

Missio Superioris Ologoviae 7.

Gonversi per Silesiam 874.

Per totam provineiam 1390.

Annus 1676. Boemia.

Domus professa Pragae Lutheranos lucrata est ecclesiae 9.

Colleg. Veteris Pragae,^ baptizati sunt in templo nostro Judaei 8,

e quibas ani non infimae sortis et fortunae familiam constituebant : ex

utroque pareute filio est filia sponso e tsponsa. — Coalescentem Lutheranam
et Calvinianam haeresim ejurarunt 45.

Quorum unus pastor sen praedicans Lutheranus ex Missnia; alius

praedicantis filius, ne rediret ad priora, impeditus; plures in fide vacil-

lantes confirmati.

Religiosorum nonnemo monachum cum veste religiosa exuere parabat,

clandestinam fugam diu meditatus in animo ex coenobio, hortatu tamen

16*
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nostri, cam qao confidentius agebat, communicato nefando consilio, a pro-

posito destitit vocationemque restituit.

Alius apostata a suo ordine clancalam hacusque delitescens et ad
extrema dednctas, sacrilegae yitae magna animi contriti testificatione egit

poenitentiam.

Accidit nostris Tachomericii (pagus est collegio uno milliari Praga
distitas) commorantibus, nt religiosae cojosdam familiae oeconomus, rebus

quibusdam convasatis, Saxoniam verstis fugam capesseret. Dum vero nocte

prima in mola large potitans, exustis in damnum monasterii quamndam
obligationum schediasmaCis, multa religiosum dedecentia effatiisset et die

altera, Moldavae exundantia trajectum probibente, in alio diversorio nostro

divertisset, fama ad nostros allapsa est; mox expedite ad coenobium cum
literis nuncio, fugientem atque errantem oviculam, etiam invitam, hnmana
deprecatione ad nos Tuchomericium invitavimus. Verum die ad vesperum
declinante adest cum quadriga submissus, qui fratrem amice compellavit,

deque affectu abbatis et indulgentia spopondit fugientemque redoxit in

monasterium.

Alius natione Hollandus, secta Lutberanos, Pragae ad restem dam-
natus, evocato alterius ordinis religiose ad confessionem excipiendam, spe

libertatis per illius patrocinium consequendae, ubi bac frustratus fuisset,

a proposito remisit, quod ubi noster advertit, serio eundem cohortatus,

non mode ad fidem veram, sed et ad subeundam fortiter mortem disposuit,

ad quam cum abduceretur, non sine aedificatione spectatorum statuam beatae

Virginis e saxo erectam in foro de genibus est veneratus ac fortanatam

mortis boram precatus.

Collegium Neo-Pragae 3.

Collegium Brzeznidi 3.

Colleq. Commotovii 12, quos inter fuit praedicans, qui dubiis consci-

entiae de sectae suae yeritate remedia quaerens, postquam omnes sectae

suae universitates peragrasset, apud nos tandem in sola catholica religions

quietem invenit. Qua magno animi solatio reperta praemissis s. Ignatii

exercitiis expiatus eleganti et nervosa fidei nostrae de suggestu commen-
datione, eandem sonore ex Tridentini formula professus est, coram confer-

tissimo etiam heterodoxo e vicina Misnia (erant enim tunc publicae nun-

diuae) auditore.

Colleg, Crumlovii 4.

Colleg, Egrae 36.

Colleg, Olacii Calvinistas 2, ex his syndicum ex urbe Hnngariae

Eperies, qui compluribus annis, tanquam rebellionis Ungaricae complex,

carceribus nostri castri detentus et continua controversiarum fidei lectione

veritatis convictus manus dedit atque in praesidii temple publicam fidei

professionem emisit.

Colleg Kuttenbergae Lutheranum 1.

Colleg. Litomericii 15.

Colleg. Novaedomi 1.

Colleg, Reginae-Hradecii 2,

Resideiitia Veteris-Bolealaviae 3.

Eesidentia Krupnae 15.
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Residentia S, Montis 4.

Residentia Jenikowiae praeter obstinatissimam Luthero annm, peril-

las^m quendam 96 annornm dominum, omDibus semper de haeresi sus-

pectam, tandem plene catholicam reddidit 2.

Misno CastrenM circiter 90, tam Galvinistas qaam Lutiieranos.

Missio Kolchensia et Brandavienisa circiter 30.

Mt88xo in VaUe S. Jocuhimi 894.
Mtssio in districtu Neoboleslaviensi 6.

Gonversi per Boemiam 1185.

Moravia.

Colleg. Hradistii Lntheranos Christi lucrifecit 6, Jndaenm 1.

Colleg, Iglaviae Lntheranos 4. Ex his virago fait, quae fratrem

sanm a nobis catholicnm factum OOrlitzi resciens, dolore percita, ut eum
sen precibus seu argumentis ad haeresim reduceret, Iglaviam accurrit.

Vcrum e contra solidae veritatis a fratre et nobis convicta, et ipsa catholicis

accessit.

Colleg, Olomucii 34, Judaeum 1.

Colleg, Telcxii Lutheranum 1, Calvinistam 1 apud suos in Transil-

Tania admodum literatum, qui sectae suae veritati diffidens, cum frustra

iUam in Scotia, Anglia, Silesia peregrinatus quaesivisset, hie tandem apud
nos invenit.

Colleg. Znoymae Calvinistam 1, Lutheranum 1.

Colleg, Brunae Lutheranos circiter 8.

Missio in montanis Walachiae 8.

Mtssio Tobcuxovii Judaeos 3, Lutheranos 4.

Conversi per Moraviam 72.

Silesia.

CoUeg, Glogoviae Lutheranos 75, quos inter illustrissima hernia

comes de Blumenthal, triduana prius recollectione apud moniales a nobis

exercita, publico Lutherum ejuravit. Calvinistam 1 perillustrem heroem ex

Batavia, cui militaverat, hue delatum.

Colleg. Nissae Judaeum 1, Lutheranos 14.

Colleg, Oppaviae 46, e quibus illustrissima capita.

Colleg. Oppolii 6.

Colleg. Sagani 40.

Colleg. Sckwidnicn 40, e quibus illustrissima domina Schindeliana

comitissa ab Hochberg pluribus annis mariti acatholici et amicorum metu

rctinebatur ab agnitae fidei susceptione, sed ubi nostro hortatu maritus

ab iUostrissimo ducatus capitaneo sub interminatione laesae Majestatis Cae-

sareae monitus est de non impedienda conjuge, ipsa de novo a nostris

instmcta publice in templo societatis haeresim adeo generosa vocis conten-

tione revocavit, ut stuporem haereticis, lacrymas pietatis provocaret in

catholicis.

Colleg, Wraiislaviae 120; plurimi urbis Wratislaviensis , aliqui
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etiam Elsuensis et aliorum Silesiae locorum iucolae. Principem inter hos

locum meretur matrona ex illustxissima baronum familia, una ex tribus,

quae rem Lutberanam unice bic sostentabant. Graves ilia Inctas et vexa-

tiones a cognatis ipsaqae domina matre sostinuit, quae abi filiara inclinari

ad nos vidit, animi deliquinm et pbrenesim passa, triduo moritarae similis

iacuit omnesque e vicinia praedicantes advocavit, qoibos ilia plerisqne, at

olim Catbarina pbilosopbis, respondit et panlo post cum admiratione totius

urbis agmen supplicantium pro jubilaeo hilari et exporrecta fronte duxit.

Hanc e namero eqaesti*is uobilitatis secati duo alii, qui ingenerosos ani-

mos etiam in eo exhibuere, quod postbabita, quae retrahere nitebatur, pa-

rentela spretoque nobilissimorum contraria suadentium agmine orthodoxae

veritati subscripserint. Quinque in consuetas apostatarum syrtes a carne

et sanguine allisi fidei naufragium fecerant, haeserantque in limo profundi,

alii annis 12 non paucioribus, alii nunquam elutaturi, nisi nostri excitata

corum ttonscientia auxiliarem eis manum admovissent et fluxa caducaque

oblectamenta aeternam duraturis postbabere deliciis docuissent. Vidua
quidam ex ordine civico relicta domo, quam cum iure educillandi propriam

babebat, alio migravit, ut se cum filia, saniorem etiam fidem amplexara,

in tuto collocaret.

Alius monacbum cum fide exuerat, ut maritus efficeretur. Jamque
9 annis foedae cuidam milierculae sacrilege adbaeserat, cum excitata est

ex veterno conscientia, ut errores sues defleret, exactaque per jubilaei

tempus apud nostrum confessione, ad sues rediit, poenitentiam acturus.

Matrona quaedam nobilis, agnita per nostrum fidei yeritate, ingentem

luctam perpessa bumanos tandem respectus vicit, et licet certa esset, sua

se baereditate amoreque suorum privatum in, bis tamen salutem suam
anteposuit.

Civis quaedam annorum 83 vicina morti a nostro sedulo visitata et

haeresim eiurare persuasa est, mulierculis quibusdam haereticis lamenta

sua frustra occinentibus ; convaluit denuo e morbo, et tametsi persecutiones

non leves ob mutatam fidem sustineret illique media quaedam vivendi sub-

traherentur, nibil tamen commota firma perstitit.

Malesanus alius Lutheri assecla, postquam vanis amiptus sceleribas,

sed occultis, complures annos pro animi sui libidine genio indulsisset, tan-

dem in profundura malorum demersus daemoni sese devoverat. Advenerat

iam annus eorum, quos pactus erat, supremus, iam iamque dierum ultimus

appropinquarat. Hie iUe miris exagitari terroribus, spectris, quae insanum
eo adegerunt, ut violentas sibi inferre manus certum baberet, iamque se

in praeterfluentem Oderam praecipitem dare, iam arrepto fune suspendio

praefocare nitebatur. Sed utrinque varie deterritus, tandem pugionem ar-

ripit nocte intempesta, et capulo ad parietem applicato, tema sibi in gut-

ture et bina in pectore inflixit vulnera, eaque singula mortifera. Cum in-

terim uxor ejus acatbolica strepitu et ejulatu per doloris vebementiam ab
inicto corde expresso excitata accurrit, pugionem eripere conatur, quem
cum robusto et in necem suam obstinate marito eripere non posset, magna
vociferatione alios excivit, per quos ab ulteriore violentia sibi inferenda

tunc quidem est prohibitus. Vix urbis porta patuit, puerulum an angelam,
alia de causa exiturus, obvium babuit, voce tremula illud facinus sibi enar-
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rantem; accurrit qtiam pHmnm noster, adeoque fnriosnm reperit, ut ne

propias qnidem liceret accedere. Mitigate tamen paolisper animo, allatam

secnm Christi cracifixi imaginem desperabundo objecit, eaqne velnti scnto

blaspbemas voces infregit tantisper ; at iteram nova velnti coUecta rabie ad

Gracis aspectnm magis magisque infremnit. Horribilis demum inter ejulatns

plena desperationis vox erupit: appage interpellator importune, sine mc
adire inferos, iam pridem daemoni mancipatum. Hanc ejniatns immanisque
horripilatio excipiebat, toties innovata, quoties novi accurrissent spectatores,

etiam amici, optimeqae olim noti.

Jam ipsi videbantar daemones iam iam miserum abreptnri. Petebat

quidem crucifixnm sibi porrigi, at arreptum diabolico quodam cachinno in

lerram mox abiecit, novas semper atrocioresque evomens blasphemias, ac

frastra rem secnm agi dictitans, ntpote iam inferis mancipato. Haec inter

noster in genna provolvitnr, atque idem agant praesentes forte catholici,

hortatur; quorum exemplo dum et acatholici praeter suum morem idem
faciunt Deumque exorant, et miser interim in blasphemiis auditu horridis

persistens sibi identidem mille gehennas diabolorumque myriadas impre-

catnr, sumpta hinc noster occasione prunas afferri maudat, in eas iubet

forentem manus injicere, experturura, num sustinere posset incendia aeter-

nmn duratura, quae imprudens sibi imprecabatur. Cumque simulante in-

iecturum prunas sacerdote ille studiose refugeret, noster seria adhortatione

homuncionem aggressus instat, iterum iterumque videat, quo flammas aeter-

Dom duraturas a se avertat, cum temporariam prunarnm ustionem eo usque

exhorreat. Esse etiamnum tempus, si modo eo uti velit, evadendi.

Haesit tandem primum attonitus et mox quasi sibi restitutus: ere-

damne, ingemit, salutem me adbuc consequi posse? Spopondit noster, dum-
modo contriti cordis lacrymis aboleret, quae tot ante blasphemiis deliquerat.

Hie ille solvi in lacrymas et singultus, repetere crucifixi effigiem, figere

oscula, fnndere voces poenitudinis et amoris plenissimas, reconciliari of-

fense numini. Mox noster iusso exesse, qui tunc aderat, ex conclavi po-

polo, ad fidem catholicam et confessionem disponit, confitentem a peccatis

nnaque haeresi volentem absolvit. Haerebat dein dulcissimis servatoris

crucifixi vulneribus, eadem repetitis osculis devenerans. Cum intima etiam

pietate cor uxoris acatholicae emolitum est, mirari sufficienter irapotentis,

quid energiae catholica haberet religio ad flectendos hominum animos etiam

obstinatissimos. Inter haec accurrerunt pater, frater consanguineique aca-

tholici, non minus ob mutatam fidem, quam expugnatam vitam saucii do-

lore. Poslrema haec daemonis erat machina, ut suorum lacrymis cor in

fide Deoque iam firmum quateret ; irritus tamen cecidit conatus. Nam 7 post

horas ca^olicus pie mortuus est. A morte vero mariti Luthero ejurato

ad catholicos accessit et uxor.

Alius a fide apostata ad Lutherum in Ungaria impostorem simul

egerat et rabulam, connubioque illegitimo multiplicem auxerat sobolem,

nostro hortante poenitentiam egit et post uxoris ad fidem nostram conver-

sionem eidem rite copulatus proles legitimavit inque Sde catholica in^

stituit.

Alius e vicina urbe vicinus civis dome ad tempus relicte varias

sectae suae peragravit civitatcs, visurus, num doctrinae Lutheranac confor-
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mitas aeqaa snbsisteret, at abi compluribas mensibus insomptis miram
nndique dissonantiam reperisset, a nostro instructas ad catholica sacra

transiit.

Porro cam unicus is esset civitatis suae catholicas incola, domam
redox nee panem, nee potam venalem invenit, interdicto edito, ne quis

civiam ulla in re cum ipso commnnicaret, sensitque amicissimos olim iam
adversaries potentissimos et prope ioratos. His tamen necqoidqaam territas

risit odia cum tempore mitiganda, misitque paulo post inde alios, qnos
sermone salutari ceperat, a nostro plenius informandos.

Residentia Teschinii Lutheranos 381. Hos inter fuit femina, quae
sub yeste virili virum mentita latronibus sese publicis adiunxit; iam in

eo liberali latrociniorum exercitio eo processerat, ut expleto probationis

tempore ad professionem aspiraret. Ultimum igitur probata, ut vires et

aptitudinem monstraret, nummum, duos inter digitos pro scope positum,

aeneae fistulae globo feliciter uni ex sociis excussit, fiinem ab una ad
alteram arborem protractum inoffenso pede pertransiit quater, in quinto

quidem transitu collapsa ac propterea ad septuplex ejusmodi experimentum

(ut eius artis tirones hie assolent) non progressa, quia tamen sexus de-

bilitati aliquid concedendum erat, adscripta est nefando sodalitio. Hioc
forte plausum datura, altissimam pinum ascendit ibique decusso arboris

vertice in caput erecta stetit et in omues partes sese versans ac circum-

agens festive occinuit: non timeo ulla carnificis tormenta, non furcas,

non gladios, non rotas, non forcipes, non ignes etc. Sic probata sociis

virtute ad depositam cordique applicatam bombardam praestitit iuramen-

tum fidelitatis. Et stetit irresoluta fistula, quae alias aliquem eadem e

turba in latrocinia iurantem exonerata prostravit et enecuit, quod, ut

aiebat, fidem iuramento false obligaverit sociis, cum proditionem animo
moliretur. His adeo viriliter peractis, ut amplius, quod desideraretur, noa
esset, placuit scelestae artis edere documentum. Igitur praesente et iubente

patre, qui latronum antesignanus erat, feminam prole gravidam ferox ag-

greditur, et primum quidem centum aureis, quos cingulo corpus ambientc

gestabat, expoliat, tum immani crudelitate uterum cultro aperit, rimatur

viscera, partum vivum extrahit, et inaudito in femina scelere, dissecto

infanti cor immaniter evulsum ferali epulo (triste spectaculum 1) sanguineo

ore duplicis homicidii rea absumit, eo nefando epulo contra omnia peri-

cula infractam fortitudinem et audaciam comparatura. Dederat pessimae

huic familiaritati ex scelesto latronum contubernio forte biennium, cum
sive vocante ad meliora Deo, sive partus vicino tempore adacta sodales

deserit, exuit latronem, et femineum rursus induta amictum, heram, cut

famuletur, quaerit et invenit. Et processerat iam aliquantulum in servitiis,

cum ab hera sese offensam sentiens scelus iam ante patratum meditatur

reiterandum, et accepto cultro, quo gravida iam prole hera relaxandi animi

causa a mensa concedere assolebat, furiosa abit, ut destinatum animo fa-

cinus Furia opere consummaret. Exspectantem et cultro armatam fe-

minam transeuntes vident, et in suspicionem concept! sceleris progressi,

adoriuntur, ac denique, id quod erat, ultro confessam capiunt et rapiunt

ad Tullianum. Visitavimus incarceratam et a via veritatis et fidei usque

adeo aberrantem ovem ad ovile Christi reduximus. Vixit exiguo, quod
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yitae sapererat, tempore catholica, sed absompto naper animati cordis bolo

nihilo facta robustior, ad femineam in tormentis rediit timiditatem. Cum
enim vel leniter candentem forcipem (qna alias ex sententia judicam ante

rotae sapplicinm lanianda erat) minister institiae admoyeret,timmani voci-

feracione urbem complebat. Impetravimns ergo lanienae remissionem, et

bene dispositam a rota, cui yivens adhuc impiicata fait, misimus ad circulnm

aetemitatis.

Besidentia Hirabergae 7, e qoibas aarifaber fait anas, maxime bea-

tissimae Yirgini etiam in haeresi venerandae addictas, a qaa saepias se

per somnom apparente monitom asserebat ad agendam cam Jesaitis.

MisBio Leobschitti 150.

Missio Tamomonti 130. Qaos inter nobiles 6 cam prolibas et fa-

milia ; ex his erat maritas Latheranus catholicae conjagis, eo asqae per earn

ad catholice credendnm persuasas, at omnibas assensas solam sab atraqae

specie commanionem sibi lethaliter decnmbenti porrigi flagitaret. Dam in-

terim noster pro afferendo viatico nihil duhitans in redita ad commani-
onem sab ana specie indncendam domam abiit, aeger viribas plas qaam
snis velat arreptitias lecto e domo se proripit soloqae indasio tectas yi-

ciniamqae percarsans in profandam mineralem fossam decidit Sed miram
dicta, ope haad dabie angelica tam din in a6re pendnlas est sastentatns,

dam invocato Deiparae aaxilio fanem sibi e proprio indasio conficeret

deqne illo ad yicinam arborem se appenderet, totam noctem ita pendnlas

perseyerans. Mane yiatonun qnidam yelat infemali clamore perciti mise-

rum extrahnnt, ipse vero patrocininm Deiparae experrectus ex integro ca-

tholicam fidem recepit.

Alias in yicino oppido Georgenberk fidei a 30 annis deserter, yisas

sibi est nocte qnadam yidere Jesalam e Matris sina (qaam imaginem in

pariete affixam seryabat) mann comminantem pessima qnaeqae, nisi patres

societatis in yicinia adiret. Inter qaas minas imago ipsa mnro decidens

strepita sno sopitam excitayit, qai yiso simal et casa imaginis salabriter

exterritas, ipse se etiam cam octo mataris prolibas, nobis stitit — Fait et

caeca virgo qaaedam 100 annornm, qaae in lethali aegritadine ecclesiae

recouciliata, cam dissolyi capiens mori non posset, pro alia jnyene, letha-

Uter similiter aegrotante, yictimam se Deo obtnlit, confestimqne yita functa

alteri sanitatem reliqait.

Missio Jauroviae 3, qaos inter conjnnx yetala fait praefecti mili-

tom, diatamo hominnm respecta operam nostram ludens, donee una cam
marito ad extrema dedacta sacramenta a nobis catholica expetiit. Et mox
assampta encharistia plene sibi restitnta, lecto assargens morienti marito

etiam adobseqnio fait. Ecce, inqaiens ad heterodoxos praesentes, qaam
ad salatem non tam animae, sed et corporis prosint catholica mysteria.

fldei donnm potest yideri a Deo consecata, ob specialem passionis Domi-
nicae yenerationem, qaam feria qaayis 6. ita stricto prosequebatur jejanio,

nt praeter paacalos yesperi pauis bolos cum frigidae haastu nihil praeterea

totam diem degastaret

Mtssio Ootzdorfii 50.

Misnio Schonaviae 5.

Mi88to Roanicii omninm durissima 3.
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Conversi per Silesiam 1072.

Per totain provinciam 2329.

« Annus 1677. Boemia.
Domus jyrofesaa Pragae Lutheranos 4.

Colleg. Veteris Pragae a perfidia Judaica abstracti sunt 7. Ex he-

terodoxis rite credere docti 33. lUastrissimns qoidam snb electore Brande-

burgico supremi yigiliarum praefecti officio fungens et infaasto cnm boste

congressu vnlneribns aliquot ad recuperandam sanitatem Pragam appnlit,

qui frcquenti nostri cuiusdam alloquio et in rebus necessariis subministran-

dis exhibita charitate inter copiosas lacrymas ejuraVit.

Collegium Neo-Pragae Lutheranum 1.

Collegium Brzeznicii Hebraeum 1.

Collegium Commotovii Lutheranos 8.

Collegium Crumlovii 1.

Collegium Egrae Judaeos 3, Lutheranos 21, quos inter apostate

unus ex illustrissima familia. Alias in arce Erkenstait vir honoratus, qui

furem agitatione magica cribri per incolas a daemone quaeri indignatus

graviterque in superstitionem invectus, ipse furti reus a fnrente nlmium
daemone per cribrum declaratar. Itaque carceri innocens mancipatus yotum

Deo vovit catholicam fidem, si infamiam tantam evaderet, receptonun.

Paulo post, vero fure deprehenso, liber ipse voto apud nos satisfecit.

Collegium Oitzinii in vicinia convertit Lutheranos 15.

Collegium Olacii 15.

Collegium Qlattoviae Judaeam 1.

Collegium Kuttenhergae Lutheranum 1.

Collegium Litomericii 3.

Collegium Novaedomi Calvinistam 1, Lutheranos 2.

Collegium Regino-Hradecii Lutheranum 1.

Residentia Krupnae 14.

Residentia Boleslaviae 6.

Missio in Valle S. Joachimi 565.

Miasio Castrensis 23.

Misaio in districtu Kawzimensi 2.

Conversi per Boemiam 728.

Moravia.

Collegium Hradistii Hebraeum 1 ; a Luthero absoMt una cum mis-

sione Walachica 222.

Collegium Iglaviae 8.

Collegium Olomucii 34. Ex his illustrissimus baro, fidei deserter,

ad eandem cum conjuge ah incunabulis Lutherana revertit.

Collegium Telczii 1.

Collegium Znoymae 5, e quibus unus juris peritus et pnblicus jure

caesareo notarius.

Collegium Brunae Judaeum 1, Lutheranos 14, in his unum a fide

apostatam.

Residentia 9ilMHftt7.
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Misno TobcKZOvii 4.

Mxasio Oimramomi 312.

Conversi per Moraviam 609.

Silesia.

Colleg, Glogoviae Lutheranos 107. Qaos inter Lutheranus praedicans

una cum filio. Alia divinitus accelerandae conversionis admonita.

Colleg. Nisaae 20, quos inter tres a fide apostatae.

Colleg. Oppaviae 51, quos inter 7 octogenario majores.

Collegium Oppolii 15, quos inter unus erat, qui ex Judaeo Calvi-

nom, mox Arium atque iterum Calvinum secutus, tandem nunc Christo

constanter adhaeret.

Alter, nominatus hie pharmacopoeus, ante annos 50 solum vertere

quam Lutherum relinquere maluit, decennio cum ipso reduce a nobis labo-

ratum est, cum etiam hoc anno ad agonem deductus frustra eum adhor-

tantibas clericis et diversis religiosis semianimi voce pertinaciter protesta-

retur se Lntheranum mori. Ergo dum spe abiecta omnes recedunt, noster

exitom animae operiri certus, ad Deiparam Pekarii prodigiosam votum pro

eiu8 conversione yix nuncupat : cum moribundus in lacrymas solutus, verbis

primam intermortuis, tum signis et motibus omnibus cathoiicum (erat enim
omniam fidei mysteriorum gnarus, sola pertinacia Luthero adstrlctus) se

protestatur, sacramentaliter absolvi petit et inter salutares lacrymas

emoritur.

CoUeg. Sagani 12. Quos inter civis urbis cujusdam Saxoniae nou

obstante, quod consul carceres minaretur et consanguineus praedicans, uxor

et cognati omni ratione obsisterent, publica professione fidem apud nos

sanxit.

Collegium Smdnicii 33, Hussitas 2.

Colleg. Wratislaviae 130. Celebris conversio fuit perillustris do-

mini Theodori Turlon, comitis palatini, qui ab haeresi per Silesiam et Mo-
raviam DOtissimus, sed non minus a moralibus virtutibus laudatus, cum
vulgo et inter doctos passim alter Seneca philosophus audiret. Hie curls

aliis omnibus oeconomicis post divenditum bonum sepositis, in eam unicam

curam apprime Intentus fuit, ut veritatem fidei penitius perscrutari posset,

atque ut (quod in praefixo obvortebatur studio) catholismi et calvinismi et

lutheranismi multis studiis quaesltam et pacificam sectarum inveniret com-

binationem. Gumque Pseudologo-didascali intellexissent, ilium et in con-

troversiis polemicorum catholicorum libris lectitandis occupari, eum ut ab

ejusmodi discrepatione dimoverent, commoverunt lapidem, prius quidem

lenissime, tandem etiam robustiorem animum commiuationibus fortissimo

aggressi, sed non moverunt tenacem propositi animum. Ergo ad publicas

indicendas suis confngere preces, ne Deus grandiorem suae ecclesiae colum-

nam in magnum reformatae evangelicae religionis scandalum collabi pate-

retur. Accessit et noster et qua adhortationibus, qua catholicae veritatis

fundamentis propositis vacillantem tandem commovit animum, ut catholicae

fidei lumen inciperet videre. Festo igitur Pentecostes in manibus serenis-

simi cardinalis Hassiae, episcopi nostri, in basilica catbedrali publicam
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fidei professionem fecit, praesente confertissimo auditore et spectatore,

tarn ex catholicis, qnam heterodoxis, ipsa etiam principe Brigensi, Calyi-

niana. Mox a conversione insigne christianae yirtutis edidit specimen, quod
seqoitur.

Graves eidem lites hactenos intercesserant com quodam catholico

illustrissimo, a qno in boni emptione ultra dimidium deceptus erat Et ta-

metsi causae suae gloriosum habiturus fuisset exitum, patri tamen nostro

resolutissime dixit : cede (non ignarus, cum meo magno damno, neque hoc

jurisperiti hujus saeculi probabunt) cede tamen juri meo et condone ven-

ditori meo omnem realem injuriam illatam; neque enim conveniens est,

ut amplius litigemus, cum iam in fide una catbolica amici simus. Incre-

dibile est, quam variis apud alios afifectibus, scrupulis, vacillationibus, dis-

cursibus herois huius conversio causam dedit. Expedita ab illo sunt

amicissimis adhuc intra sacrum et saxum haerentibns fidei susceptae mo-

tiva scripto, quae ille promptissime porrexit, ut spes omnino afifulgeat a

pluribus, adbuc inter turbidas ambulantibus tenebras, lucem eandem expe-

titum iri. Quorum prodromum iam egit huius conversionis spectatrix per-

sona, perquam erudita, quae ad solennem publicam fidei professionem in

festo sanctissimae Triados admissa est a sereuissima. Hie idem et san-

guine et affinitate tarn in Saxonico, quam in Silesia et insuper Wratislaviae

coniunctos aliquot habet praedicantes, qui illi pingues spes opesqne mor-

tales spondebant, si vitae suae, quam cum prime lacte bibisset, non mu-

taret institutum.

Besid^ntia Hirsbergae 18.

RestderUia Teschinii 224, e quibus vetula annorum 100 vitae per-

taesa, cum ipsa sibi eam abruptura bina in pectore vulnera affiixisset, a

nostro accurrente conversa et in vita servata, etiamnum catholice vi-

vit laeta.

Missio Gottsdorffii 71.

Missio Tamomonti 76.

MiBsio Schonaviae 4.

Miasio Jaurovine 4.

Gonversi in Silesia 767.

Per provinciam totam 2104.

Annus 1678.

Refert, non omnes adhuc neque ex omnibus locis et coUegiis collectos,

quia annua necdum confecta est historia, ad fidem rednctos, neque totios

anni, sed Septembrem duntaxat inclusive.

Bohemia.

Domus profeasa Pragae Lutheranos reduxit 32.

Colleg. Veteris Pragae 42, complures in fide vacillantes confirmati,

sollicitatus ab Augustanis haereticis recent^ ad fidem conversus, malnit

carcerem et vincula pati, quam desertione fidei perfidiara mercari li-

bertate.
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Quidam post exactos 16 religionis annos ab ea recessit apostata,

fide tamen orthodoxa, licet a socio multam nrgeretur, non deserta. Laces-

situs sabinde conscientiae stimnlis ad aliam se contnlit religiosnm ordinem,

ibi exacto iam prope probationis anno, advertens, se noyis non posse obli-

gare votis a prioribns necdum absolatum, ab ordine eodem dimitti rnrsns

petiit Transformatns ergo in saecalarem, Pragam delabitur, ibi impuris

implidtas amoribas eo iam deyenit, at spretis quae integra adhnc servarat

Yotis, coninginm puellae promitteret. Accidit forte, at ad tempkm s. Cie-

mentis veniret sponsns sacrilegas nostramqae de gratia Dei et liberalitate